Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 082/2021

Senhor Presidente:

Alto Paraíso, 02 de julho de 20121

o Vereador abaixo firmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casade Leis,
seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia da presente,
solicitando-lhe que seja reativado a Fonte do Portal de Entrada da Cidade, que seja
Iluminado e que também seja trocado a cor do letreiro (de Azul Escuro para Branco)

facilitando a divulgação do nome da Cidade

JUSTIFICATIVA:

A Indicação em apreço tem como objetivo informar aos visitantes assim
'f

como aos turistas reconhecer nossa Cidade pelo nome e representar uma das atividades

econômicajCulturaljTurística do nosso Município.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se que a

presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá a

importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosameje,

. . ~~;-__..
c~ra de Miranda

?EADOR